
 
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŽŲ RAJONO LEGAILIŲ  GLOBOS NAMŲ NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

2021 m. lapkričio 26 d. Nr. T-302 

Biržai 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, 37 punktu, Biržų rajono savivaldybės taryba                                 

n u s p r e n d ž i a: 

 1. Pakeisti Biržų rajono Legailių globos namų nuostatus, patvirtintus Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2006 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T-128 „Dėl Biržų rajono Legailių globos 

namų nuostatų patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais): 

  1.1. pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

  „2. Globos namai yra 50 vietų biudžetinė įstaiga, teikianti socialinės globos paslaugas Biržų 

rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) deklaruotiems ir/ar gyvenantiems senyvo amžiaus 

asmenims bei kitose savivaldybėse deklaruotiems ir gyvenantiems senyvo amžiaus asmenims, 

teikiant pirmenybę apgyvendinti Savivaldybės gyventojus. Globos  namų  steigėjas  (toliau – 

Steigėjas) yra Biržų rajono savivaldybė. Globos namai gali turėti padalinių. Globos namų nuostatus 

tvirtina Biržų rajono savivaldybės taryba.“; 

  1.2. pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

  „7. Pagrindinė  Globos  namų  veikla  pagal  Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – 

stacionarinė pagyvenusių ir neįgaliųjų asmenų globos veikla (87.30).“; 

  1.3. pakeisti 8.1-8.6 papunkčius bei papildyti 8.7 papunkčiu ir juos išdėstyti taip: 

  „8.1. kita žmonių sveikatos priežiūros veikla (86.90); 

  8.2. viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikiamas ligoniams ne ligoninėse (86.90.10); 

  8.3. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas (68.20);  

  8.4. variklinių transporto priemonių nuoma ir išperkamoji nuoma (77.1); 

  8.5. kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla (88.9); 

  8.6. kita stacionarinė globos veikla (87.90); 

  8.7. kitas keleivinis sausumos transportas (49.3).“; 

  1.4. pakeisti 11.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

  „11.5. aktyvinti burtis Globos namų gyventojus dalyvauti Globos namų veikloje, skatinti 

savitarpio pagalbą.“;   

  1.5. pakeisti 12.1, 12.11 ir 12.14-12.15 papunkčius ir juos išdėstyti taip: 

  „12.1. priimti asmenis į Globos namus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka, ir teikti socialinės globos normas atitinkančią socialinę 

globą;“; 

  „12.11. organizuoti Globos namų gyventojų darbo terapiją, užimtumą, papildomą veiklą ir 

laisvalaikį;“; 

  „12.14. teikti laikiną apnakvindinimą ir intensyvią krizių įveikimo pagalbą; 

  12.15. teikti laikiną atokvėpį (trumpalaikę socialinę globą).“; 

  1.6. pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

  „19. Globos namuose apgyvendinami asmenys, kuriems yra/bus nustatytas poreikis 

ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos ar laikino atokvėpio (per trumpalaikę socialinę globą) 



2 

 
paslaugoms, jei Savivaldybė ar kita savivaldybė priėmusi sprendimą skirti šias socialines paslaugas 

arba, jei asmuo apsigyvena Globos namuose bendru sutarimu (be Savivaldybės ar kitų savivaldybių 

siuntimo) sudarant sutartį tarp asmens ir Globos namų. 

  19.1. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje priimami prašymai dėl 

socialinių paslaugų Globos namuose ir teikiami svarstyti Socialinių paslaugų skyrimo komisijai, 

priimančiai rekomendacinį siūlymą Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėjui. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas priima sprendimą; 

  19.2. pirmenybė ilgalaikei/trumpalaikei socialinei globai ar laikino atokvėpio (per 

trumpalaikę socialinę globą) paslaugoms skiriama Savivaldybėje deklaruotiems ir/ar gyvenantiems 

asmenims, jei sutampa skirtingų savivaldybių sprendimų skirti paslaugą data. Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriuje sudaroma ir atnaujinama laukiančių gauti socialines 

paslaugas Globos namuose eilė;  

  19.3. jeigu yra laisvų vietų ir nėra asmenų, įrašytų į eilę ilgalaikei socialinei globai Globos 

namuose gauti, ilgalaikė socialinė globa gali būti teikiama be Savivaldybės ar kitų savivaldybių 

siuntimo Globos namų ir asmens (globėjo, rūpintojo) tarpusavio susitarimu asmeniui mokant pilną 

nustatytą kainą. Tokiu atveju Globos namai kreipiasi į Savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyrių apgyvendinimo klausimo suderinimui.“; 

  1.7. pakeisti 23.2, 23.4, 23.6-23.7 papunkčius ir juos išdėstyti taip:     

  „23.2. pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančio gydytojo arba 

gydančio gydytojo išduotas išrašas iš medicininių dokumentų (F027/a), nuo kurio išdavimo iki 

asmens apsigyvenimo globos įstaigoje nepraėję daugiau kaip 3 mėnesiai;“; 

  „23.4. pensininko ar neįgaliojo pažymėjimas (jei turima);“; 

  „23.6. Socialinių paslaugų skyrimo komisijos rekomendacinis siūlymas, jei Savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas priėmė sprendimą skirti socialinę paslaugą 

Globos įstaigoje; 

  23.7. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo ar kitų savivaldybių 

sprendimas ir/ar siuntimas dėl socialinių paslaugų Globos namuose (jei asmuo apsigyvena ne bendru 

sutarimu tarp Globos namų ir asmens).“; 

  1.8. pakeisti 35-36 punktus ir juos išdėstyti taip: 

  „35. Gyventojas, išvykęs iš Globos namų, už išvykimo laikotarpį nuo ketvirtos išvykimo 

dienos moka 30 procentų nustatyto mokesčio už gyvenimą Globos namuose.  

  36. Gyventojo išvykimo iš Globos namų visam laikui klausimą Globos namų administracija   

derina su Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriumi arba su kita savivaldybe, jei 

asmuo apgyvendintas kitos savivaldybės sprendimu.“; 

  1.9. pakeisti 38 punktą ir jį išdėstyti taip: 

  „38. Gyventojui perkelti ar pašalinti iš Globos namų pasitelkiama Socialinių paslaugų skyrimo 

komisija, į kurią pakviečiami Globos namų, Savivaldybės administracijos ir Globos namų gyventojų 

tarybos (jei taryba yra) atstovai, jei asmuo apgyvendintas Savivaldybės ar kitos savivaldybės 

sprendimu.“; 

  1.10. pripažinti netekusiu galios 23.8 papunktį; 

  2. Įgalioti Biržų rajono Legailių globos namų direktorių pasirašyti nuostatus ir juos teisės aktų 

nustatyta tvarka pateikti juridinių asmenų registro tvarkytojui. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administraciniam 

teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės  meras                                                                                                       Vytas Jareckas 

 

Parengė 

Simona Gudienė 

2021-11-15 


